2026年３月12日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 1 号

大 東 建 託 株 式 会 社

代表取締役 社長執行役員 ＣＥＯ 竹内 啓

(コード:1878 東証プライム･名証プレミア)

機構改革および人事異動のお知らせ

 2026年４月１日付けにて、下記のとおり機構改革および人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．機構改革

(1) 建築事業本部(営業)

1) 中日本建築事業本部及び北関東・関越建築事業部を廃止し、「東日本建築事業本部」

「西日本建築事業本部」に建築事業部・支店を再編する。

2) 首都圏の販売強化を目的に、建築事業本部(営業)直轄の「東京建築開発事業本部」を

新設するとともに、東京建築事業部を「東京建築開発事業部」「東京建築開発事業部 工

事センター」「東京建築開発事業部 設計センター」に再編する。

3) 流通開発事業の強化を目的に、流通開発本部に「中日本流通開発事業部」を新設する。

4) 不動産リース事業推進を目的に、「テナント開発部」を企業アライアンス部内組織から

独立組織に再編する。

5) 上記の事業部・支店の再編等により、15建築事業部･161支店、３流通開発事業部･25支

店及び、東京建築開発事業部･13支店とする。

なお、各事業部・支店については、別紙のとおり。

(2) 建築事業本部(技術)

1) 商品力強化等を目的に、「技術開発統括部」を新設し、「商品開発部」「技術開発部」

「スマート建築推進部(新設)」「エネルギー戦略部(新設)」を傘下とする。

2) 流通開発本部より流通設計部を移管し、「ビジネス設計部」に改称する。

3) 技術教育部を「キャリアデザイン部」に改称する。

4) (株)一戸フォレストパワー、(株)一戸森林資源を「大東バイオエナジー(株)」に吸収合

併する。

(3) 事業開発本部

1)「事業戦略統括部」を新設し、「事業戦略部」「まちづくり推進部」「企業アライアン

ス部」「不動産管理部(新設)」を傘下とする。

2) 海外事業の更なる推進を目的に、海外事業部を「海外事業推進部」「海外事業企画部」

に再編する。

3) 不動産開発部を「大東建託アセットソリューション(株)」に統合する。

1

 (4) 不動産事業本部

   1) 当社施工物件の保守管理の一元化を目的に、「ファシリティマネジメント統括部」を新

    設し、「ＦＭ管理部(アフターサービス部から改称)」「ファシリティマネジメント部(新

    設)」を傘下とする。

 (5) 人的資本経営本部

   1)「業務推進部」をＨＲ統括部に移管する。

 (6) 管理本部

   1)「法務部」をグループ内部統制統括部に移管する。

   2) 人的資本経営本部より「情報システム部」「ＤＸ推進部」を移管する。

 (7) 社長直轄

   1) 中長期戦略の推進強化を目的に、「社長室」を経営企画部内組織から独立組織へ再編す

    る。

２．人事異動 （部長以上）

  別紙のとおり。

以上

この件に関するお問い合わせ先
大東建託（株）広報部

江川、新宮
03（6718）9174

2

２．人事異動（部長以上）　2026年４月１日付

氏名 新所属・役職 旧所属・役職

竹内　啓

代表取締役 社長執行役員 CEO
[兼]建築事業本部長
[兼]東京建築開発事業本部長
[兼]大東建託ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 取締役

代表取締役 社長執行役員 CEO
[兼]建築事業本部長
[兼]大東建託ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 取締役

守　義浩

取締役 常務執行役員 不動産事業本部長
[兼]大東建託ﾘｰｼﾝｸﾞ㈱ 取締役
[兼]大東建託ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 取締役
[兼]ﾊｳｽｺﾑ㈱ 取締役

取締役 常務執行役員 不動産事業本部長
[兼]大東建託ﾘｰｼﾝｸﾞ㈱ 取締役
[兼]大東建託ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 取締役
[兼]少額短期保険ﾊｳｽｶﾞｰﾄﾞ㈱ 取締役
[兼]ﾊｳｽｺﾑ㈱ 取締役

岡本　司 取締役 常務執行役員 管理本部長 CFO
取締役 上席執行役員 管理本部長 CFO
[兼]ｸﾞﾙｰﾌﾟ財務経理統括部長

天野　豊 取締役 常務執行役員 事業開発本部長
取締役 上席執行役員 事業開発本部長
[兼]㈱ｱｽｺｯﾄ 取締役

田中　良昌 取締役 常務執行役員 東日本建築事業本部長
取締役 上席執行役員 人的資本経営本部長
[兼]大東ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 取締役
[兼]大東ﾌｧｲﾅﾝｽ㈱ 取締役

高橋　由崇

取締役 上席執行役員 建築事業本部長 技術担当
[兼]㈱ｲﾝｳﾞｧﾗﾝｽ 取締役
[兼]㈱ｶﾞｽﾊﾟﾙ 取締役
[兼]大東建設㈱ 取締役

取締役 上席執行役員 建築事業本部長 技術担当
[兼]㈱ｲﾝｳﾞｧﾗﾝｽ 取締役
[兼]㈱ｶﾞｽﾊﾟﾙ 取締役

岡本　栄司 常務執行役員 西日本建築事業本部長 上席執行役員 西日本建築事業本部長

舘　正文
上席執行役員 技術開発統括部長
[兼]東京建築開発事業本部 部長

上席執行役員 ㈱ｲﾝｳﾞｧﾗﾝｽ 代表取締役社長

川原　栄司
上席執行役員 大東建託ﾘｰｼﾝｸﾞ㈱ 代表取締役社長
[兼]ﾊｳｽｺﾑ㈱ 取締役

上席執行役員 大東建託ﾘｰｼﾝｸﾞ㈱ 代表取締役社長

泉　和宏
上席執行役員 ﾌｧｼﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ統括部長
[兼]大東建託ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 専務取締役

上席執行役員 大東建託ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 専務取締役

松本　與喜
上席執行役員
大東建託ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 代表取締役社長
[兼]少額短期保険ﾊｳｽｶﾞｰﾄﾞ㈱ 取締役

上席執行役員
大東建託ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 代表取締役社長

塩見　洋志

上席執行役員 人的資本経営本部長
[兼]経営企画部長
[兼]D.A.D. 代表取締役社長
[兼]D.A.D(M) 取締役
[兼]D.A.D(M)Ⅱ 取締役

執行役員 経営企画部長
[兼]D.A.D. 代表取締役社長
[兼]大東建託ｱｾｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 取締役
[兼]㈱ｲﾝｳﾞｧﾗﾝｽ 取締役
[兼]㈱ｱｽｺｯﾄ 取締役
[兼]D.A.D(M) 取締役
[兼]D.A.D(M)Ⅱ 取締役

（別紙資料）

3

２．人事異動（部長以上）　2026年４月１日付

氏名 新所属・役職 旧所属・役職

山田　昭司 執行役員 中部建築事業部長 執行役員 中京建築事業部長

松川　泰三 執行役員 ﾊｳｽｺﾑ㈱ 代表取締役 社長執行役員
執行役員 ﾊｳｽｺﾑ㈱ 常務取締役
[兼]大東建託ﾘｰｼﾝｸﾞ㈱ 取締役

田中　等 執行役員 技術開発統括部 部長 執行役員 中日本建築事業本部 部長

長野　勇一郎 執行役員 情報ｼｽﾃﾑ部長 CIO
執行役員 情報ｼｽﾃﾑ部長 CDO
[兼]DX推進部長

湯目　由佳理
執行役員 HR統括部長
[兼]大東ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 取締役

執行役員 HR統括部長

小林　裕明

執行役員 事業戦略統括部長
[兼]大東建託ｱｾｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 取締役
[兼]㈱ｲﾝｳﾞｧﾗﾝｽ 取締役
[兼]㈱ｱｽｺｯﾄ 取締役

執行役員 事業開発本部 部長
[兼]㈱ｱｽｺｯﾄ 取締役

加藤　富美夫

執行役員 ｽﾏｰﾄ建築推進部長
[兼]ｴﾈﾙｷﾞｰ戦略部長
[兼]大東ｶﾅﾀﾞﾄﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱ 代表取締役社長
[兼]大東ﾊﾞｲｵｴﾅｼﾞｰ㈱ 取締役

技術開発部長
[兼]大東ｶﾅﾀﾞﾄﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱ 代表取締役社長
[兼]大東ﾊﾞｲｵｴﾅｼﾞｰ㈱ 取締役
[兼]㈱一戸ﾌｫﾚｽﾄﾊﾟﾜｰ 取締役

井手迫　健一 執行役員 京阪神建築事業部長 京阪神建築事業部長

石川　太朗 執行役員 東京建築開発事業部長 東京建築事業部長

小倉　一哉
執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ監査統括部長
[兼]ｸﾞﾙｰﾌﾟ監査部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ監査部長

津田　信一
執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ財務経理統括部長
[兼]ｸﾞﾙｰﾌﾟ財務部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ経理部長

橋本　俊昭
執行役員 CFO室長
[兼]大東ﾌｧｲﾅﾝｽ㈱ 取締役

㈱ｶﾞｽﾊﾟﾙ 代表取締役社長

田村　穂 執行役員 不動産事業本部 副本部長 ﾊｳｽｺﾑ㈱ 代表取締役 社長執行役員

奥村　康生 北海道･北信建築事業部長 執行役員 東関東建築事業部長

野口　拓也 東北建築事業部長 金沢上席支店長

森　秀爾 東関東建築事業部長 北海道･北信建築事業部長

峠坂　滋彦 西首都圏建築事業部長 上尾上席支店長

小林　充 中京建築事業部長 中部建築事業部長

小車　英利 中国建築事業部長 北九州･沖縄建築事業部長

土岸　栄治 北九州･沖縄建築事業部長 中国建築事業部長

石倉　裕士 中日本流通開発事業部長 能力開発部長

関本　泰義 南首都圏事業部 部長 東京建築事業部 部長

（別紙資料）

4

２．人事異動（部長以上）　2026年４月１日付

氏名 新所属・役職 旧所属・役職

渡辺　和司 東海建築事業部 部長 北関東･関越建築事業部 部長

横山　利美 南関西建築事業部 部長 北九州･沖縄建築事業部 部長

吉川　友浩 中四国建築事業部 部長 東海建築事業部 部長

濱口　圭 中国建築事業部 部長 中四国建築事業部 部長

吉丸　新一 北九州･沖縄建築事業部 部長 南関西建築事業部 部長

近藤　正祐 ﾃﾅﾝﾄ開発部長 大東建託ﾘｰｼﾝｸﾞ㈱ 経営管理部長

藤澤　康浩 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ営業推進部長 大東ﾌｧｲﾅﾝｽ㈱ 代表取締役社長

面　猛 能力開発部長 執行役員 西首都圏建築事業部長

沖村　雅志 東京建築開発事業部 設計ｾﾝﾀｰ長 流通設計部長

増子　英貴 東京建築開発事業部 工事ｾﾝﾀｰ長 横浜 工事部長

岡本　修司 技術開発部長 技術開発部 次長

田内　成幸 ﾋﾞｼﾞﾈｽ設計部長 流通設計部 次長

井髙　賢 安全品質管理部長 南首都圏建築事業部 部長

下徳　真也

不動産管理部長
[兼]大東建託ｱｾｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 取締役
[兼]㈱ｲﾝｳﾞｧﾗﾝｽ 取締役
[兼]㈱ｱｽｺｯﾄ 取締役

CFO室長

荒木　康隆
海外事業推進部長
[兼]DAITO KENTAKU USA 取締役

海外事業部 部長

森岡　一輝
海外事業企画部長
[兼]DAITO KENTAKU USA 取締役

海外事業部長
[兼]DAITO KENTAKU USA 取締役

榊原　啓二 ＦＭ管理部長 安全品質管理部長

太田　一 ﾌｧｼﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長 西日本建築事業本部 部長

坂本　勝義 業務推進部長 業務推進部 南首都圏業務推進次長

松﨑　翔太 経理部長 経理部 次長

箱田　純 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経理部長 経理部長

中村　浩樹 DX推進部長 DX推進部 課長

島田　裕司
社長室長
[兼]経営企画部 次長

経営企画部 次長
[兼]社長室 課長

（別紙資料）

5

２．人事異動（部長以上）　2026年４月１日付

氏名 新所属・役職 旧所属・役職

中島　将元 ｸﾞﾙｰﾌﾟ監査役室長
執行役員 ｸﾞﾙｰﾌﾟ監査統括部長
[兼]ｸﾞﾙｰﾌﾟ監査役室長

元岡　宙樹 ㈱ｲﾝｳﾞｧﾗﾝｽ 代表取締役社長 ㈱ｲﾝｳﾞｧﾗﾝｽ 常務取締役

大池　剛
㈱ｱｽｺｯﾄ 代表取締役社長
[兼]㈱ｼﾌﾄﾗｲﾌ 取締役
[兼]㈱ｱｽｺｯﾄ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ 取締役

㈱ｱｽｺｯﾄ 代表取締役副社長
[兼]大東建託ｱｾｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 取締役
[兼]㈱ｼﾌﾄﾗｲﾌ 取締役
[兼]㈱ｱｽｺｯﾄ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ 取締役

黒澤　秀起 ㈱ｶﾞｽﾊﾟﾙ 代表取締役社長 ㈱ｶﾞｽﾊﾟﾙ 取締役

村上　勝彦 大東ﾌｧｲﾅﾝｽ㈱ 代表取締役社長 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ営業推進部長

-以上-

（別紙資料）

6

2026年度 組織図（本社）

グループ監査統括部 グループ監査部

Ｊ－ＳＯＸ監査部

内部監査部

グループ監査役室

西日本建築事業本部

事業戦略部

まちづくり推進部

企業アライアンス部

不動産管理部

グループ内部統制統括部 内部統制推進部

インテグリティ推進部

情報システム部

CFO室

経営企画部 （取締役会事務局）

DX推進部

海外事業推進部

海外事業企画部

東京建築開発事業部

西日本流通開発事業部

社長室

設計統括部 設計部

管理本部 グループ財務経理統括部 経理部

グループ経理部

人的資本経営本部 HR統括部

ファシリティマネジメント統括部

工事統括部 キャリアデザイン部

グループ財務部

ブランド推進部

賃貸未来研究所

お客様サービス部

大東建託いい部屋ネットレディス大会事務局

FM管理部

人事部

ファシリティマネジメント部

総務部

不動産事業本部

施工管理部

安全品質管理部

事業戦略統括部事業開発本部

エネルギー戦略部

技術開発部

スマート建築推進部

積算部

ビジネス設計部

技術監理部

流通開発本部 東日本流通開発事業部

中日本流通開発事業部

能力開発部

営業管理部

営業企画部

大東オーナー会事務局

東京建築開発事業部工事センター

東京建築開発事業本部

北九州・沖縄建築事業部

南九州建築事業部

中四国建築事業部

中国建築事業部

中部建築事業部

京阪神建築事業部

南関西建築事業部

南首都圏建築事業部

東海建築事業部

中京建築事業部

西首都圏建築事業部
監査等委員会

取締役会 東北建築事業部

社長執行役員CEO 西関東建築事業部

株主総会 建築事業本部（営業） 東日本建築事業本部 北海道・北信建築事業部

法務部

経営会議 東関東建築事業部

テナント開発部

営業統括部 デジタル営業推進部

東京建築開発事業部設計センター

商品開発部建築事業本部（技術） 技術開発統括部

ダイバーシティ推進部

業務推進部

広報部

（別紙資料）

7

2026年度 組織図（グループ会社）

D.T.C. REINSURANCE LIMITED

大東建託健康保険組合

ハウスコムコミュニケーションズ㈱

ハウスコムテクノロジーズ㈱

ハウスコム東海㈱

琉球ハウスコム㈱

大阪ハウスコム㈱

エスケイビル建材㈱

人的資本経営本部 大東コーポレートサービス㈱

大東ファイナンス㈱

ハウスコム千葉㈱

ハウスコム関東㈱

ハウスコム静岡㈱

ハウスコム東神奈川㈱

ハウスコム西神奈川㈱

ハウスコム埼玉㈱

ハウスコム㈱ ハウスコム東東京㈱

ハウスコム西東京㈱

㈱ガスパル九州

大東ガスパートナー㈱

大東建設㈱

良部屋商务咨询（上海）有限公司

大東建託パートナーズ㈱ ㈱キマルーム

㈱シマ

DAITO CANADA TRADING INC.

不動産事業本部 大東建託リーシング㈱

㈱ガスパル東北

㈱ガスパル近畿

㈱ガスパル四国

㈱ガスパル中国

ケアパートナー㈱

建築事業本部（技術） ㈱ガスパル

㈱アスコット・アセット・コンサルティング

㈱シフトライフ

アスコット・キャピタル㈱

大東建託インベストメント・マネジメント㈱

大東建託アセットソリューション㈱

㈱インヴァランス

㈱アスコット

DK Realty Management America, Inc.

Amethyst Investment, LLC.

DAITO ASIA DEVELOPMENT PTE. LTD. DAITO ASIA DEVELOPMENT(MALAYSIA) SDN. BHD.

DAITO ASIA DEVELOPMENT(MALAYSIA)Ⅱ SDN. BHD.

事業開発本部 大東みらい信託㈱

DAITO KENTAKU USA, LLC

大東スチール㈱

大東バイオエナジー㈱

少額短期保険ハウスガード㈱

ハウスリーブ㈱

（別紙資料）

8

事業部 北海道・北信 東北 ⻄関東 東関東 ⻄⾸都圏 南⾸都圏 東海
旭川 ⻘森 太⽥ ⽔⼾ 三鷹 横浜 甲府
札幌 ⼋⼾ 前橋 つくば 国分寺 横浜⻘葉 御殿場

苫⼩牧千歳 秋⽥ ⾼崎 守⾕ ⽴川 横浜南 沼津
新潟 盛岡 埼⽟北 柏 多摩 横須賀 富⼠
⻑岡 仙台 熊⾕ 成⽥ ⻘梅 ⼤和 静岡東
⻑野 仙台南 上尾 千葉 ⼋王⼦ 鎌倉 静岡
上⽥ 庄内 さいたま 千葉南 相模原 藤沢 静岡⻄
松本 ⼭形 浦和 千葉北 町⽥ 厚⽊ 浜松
富⼭ 福島 川⼝ 松⼾ 川崎⻄ 平塚 浜松北
⾦沢 郡⼭ 川越 船橋 川崎 ⼩⽥原 豊橋
福井 宇都宮 狭⼭ 春⽇部 川崎東 豊川

⼩⼭ 埼⽟南 越⾕ 岡崎
所沢 三郷

事業部 中京 中部 京阪神 南関⻄ 中四国 中国 北九州・沖縄 南九州
名古屋 豊⽥ 彦根 奈良 姫路 ⿃取 ⼩倉 佐賀

名古屋北 安城 滋賀 奈良南 姫路⻄ 松江 北九州 ⻑崎
名古屋⻄ 刈⾕ 福知⼭ 池⽥ 徳島 福⼭ 福岡 佐世保
名古屋港 半⽥ 京都⻄ ⼤阪鶴⾒ ⾼松 福⼭⻄ 福岡東 ⼤分
春⽇井 名古屋東 京都東 ⾼槻 松⼭ 東広島 福岡⻄ 熊本北
⼩牧 名古屋天⽩ 京都 ⼤阪 ⾼知 広島南 福岡南 熊本
⼀宮 名古屋南 枚⽅ 東⼤阪 岡⼭ 広島 久留⽶ 宮崎

多治⾒ 桑名 枚⽅南 南⼤阪 岡⼭中央 徳⼭ 沖縄中部 ⿅児島
岐⾩東 四⽇市 尼崎 堺 倉敷 ⼭⼝ 沖縄
岐⾩ 津 芦屋 ⼤阪りんくう
⼤垣 神⼾ 和歌⼭

加古川

事業部 東⽇本 中⽇本 ⻄⽇本 事業部 東京建築開発
流通札幌 流通⻄⾸都圏 流通京都 ⾜⽴
流通仙台 流通川崎 流通神⼾ ⾜⽴南
流通新潟 流通横浜 流通⼤阪 江⼾川
流通⾦沢 流通静岡 流通⾼松 墨⽥
流通⻑野 流通名古屋 流通岡⼭ 江東
流通⽔⼾ 流通四⽇市 流通広島 東京北

流通宇都宮 流通沖縄 流通福岡 板橋
流通⼤宮 流通⼤分 練⾺
流通千葉 流通熊本 品川

⽬⿊
世⽥⾕

東京法⼈１部
東京法⼈２部

⽀店

東⽇本建築事業本部 82⽀店

⽀店

⽀店

⽀店

第53期 4⽉ 事業部・⽀店配列

東京建築開発事業本部
13⽀店

⻄⽇本建築事業本部 79⽀店

流通開発本部 25⽀店

（別紙資料）

9